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شهروند| دوشنبه شب تالار کوثر شاهد حضور جمعی از هنرمندان و امدادگران بود 
که در تکریم داوطلبان جمعیت هلال‌احمر مراسم شب شعر »ماه بدون مرز« را برگزار 
کردند. مهمان ویژه این مراس��م دبیرکل جمعیت هلال‌احم��ر بود. دبیرکل جمعیت 
هلال‌احمر در مراسم شب شعر »ماه بدون مرز« اظهار کرد: مهمتر از تمام تجهیزات 
و امکاناتی که هلال‌احمر در حوادث به کار می‌گیرد، تلاش برای جاری کردن عواطف 
بشری در جامعه است و عواطف زلال شعرا می‌تواند به گسترش مهربانی و فرهنگ 
نوع‌دوستی در جامعه کمک کند. مراسم شب شعر »ماه بدون مرز« با حضور دبیرکل 
جمعیت، جمعی از شاعران معاصر ایران و علاقه‌مندان به این حوزه برگزار شد. مهندس 
محمود محمدی‌نسب، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در سخنانی کوتاه در این مراسم 
اظهار کرد: خدمات امدادی هلال‌احمر در حوادث و بحران‌ها شناخته‌شده‌تر است و 
مردم با این خدمات آشنایی بیشتر دارند، اما بخشی از فعالیت‌های جمعیت که مورد 
غفلت واقع و کمتر دیده شده، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی این نهاد بشردوستانه 
است. مهندس محمدی‌نسب تاکید کرد: جمعیت هلال‌احمر قبل از این‌که در جبهه 
جنگ، جاده‌ها و سیل و زلزله خدمات ارایه دهد، وظیفه دارد درباره صلح و نوع‌دوستی 
حرف بزند؛ اعضای هلال‌احمر باید به کسانی که احتیاج دارند کمک کنند، درد 
دردمندان را بفهمند و برای کاهش این درد تلاش کنند. دبیرکل جمعیت هلال‌احمر 
در ادامه با بیان این‌که مهمتر از تمام تجهیزات و امکاناتی که هلال‌احمر در حوادث به 
کار می‌گیرد، تلاش برای جاری‌کردن عواطف بشری در جامعه است، خطاب به شاعران 
حاضر در مراسم گفت: جمعیت هلال‌احمر به عواطف زلال شعرا برای گسترش فرهنگ 
مهربانی و فرهنگ نوع‌دوستی نیاز دارد که اگر این فرهنگ در جامعه نهادینه شود، از 
فعالیت‌های عملیاتی هلال‌احمر در صحنه‌های حوادث، مهمتر و تأثیرگذارتر خواهد 
بود. مهندس محمدی‌نسب در ادامه تصریح کرد: تنها ‌3درصد از کسانی که امروز در 
لباس هلال‌احمر و درحال ارایه خدمت به مردم می‌بینید با جمعیت هلال‌احمر رابطه 
استخدامی دارند و ‌97درصد از نیروی انسانی ما به شکل کاملا داوطلبانه با هلال‌احمر 
درحال همکاری هستند و بخشی از عمر، سرمایه و زندگی خود را در این راه وقف کرده‌اند. 
وی با اشاره به این‌که امدادگران هلال‌احمر بعد از گذشت دو ماه از حادثه سقوط هواپیما، 
در ارتفاعات دنا درحال جست‌وجوی اجساد مسافران این هواپیما هستند، تاکید کرد: 

جمعیت هلال‌احمر متکی به امدادگرانی است که بار اصلی خدمت‌رسانی به مردم را بر 
دوش دارند. دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در پایان از شعرای حاضر در مراسم درخواست 
کرد با تسلط بر زبان فاخر شعر و در لحظات تلخ و شیرین و شادی و غم برای گسترش 
فرهنگ نوع‌دوستی تلاش کنند.لازم به‌ ذکر است در این مراسم شاعرانی چون محمدرضا 
عبدالملکیان، علیرضا قزوه، مرتضی امیری اسفندقه، بیژن ارژن، علی‌محمد مودب، بابک 
نیک‌طلب، فریبا یوسفی، غلامرضا طریقی، حمیدرضا شکارسری، مصطفی محدثی، 
ایرج قنبری، ساجده جبارپور، مبین اردستانی، فاطمه طارمی و مریم ترنج حضور داشته و 

اشعاری در باب بشردوستی قرائت کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین با اشاره به توسعه 
فعالیت‌های امدادی، از راه‌اندازی دو پایگاه جدید امدادی ثابت در 

استان به مناسبت فرارسیدن هفته هلال‌احمر خبر داد.
حسن آصفی که به مناسبت هفته هلال‌احمر در جمع 
خبرنگاران رسانه‌های گروهی استان حاضر شده بود، افزود: شعار 
امسال جمیعت هلال‌احمر »همه جا برای همه« تعیین شده تا 
بتوانیم اطلاع‌رسانی مناسبی برای بیان جایگاه این نهاد انجام 

دهیم.
وی اضافه کرد: برخی تصور می‌کنند که نیروهای هلال‌احمر 
فقط در زمان حادثه و بحران ماموریت دارند درحالی‌که 
مهمترین رسالت ما قبل از حوادث در زمینه اطلاع‌رسانی، 
آموزش و آگاهی‌بخشی و تقویت دانش عموم مردم برای مقابله با 

کاهش خسارت‌هاست.
آصفی تصریح کرد: باید در زمان آرامش بتوانیم نیازهای 
آموزشی مردم در گروه‌های سنی مختلف را شناسایی کرده و 
با برگزاری دوره‌های تخصصی زمینه ارتقای مهارت‌های مردم را 

برای مقابله با حوادث فراهم کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: در اجرای طرح خادم در ‌سال گذشته ‌۴هزار نفر آموزش دیدند و امسال با 
برنامه‌ریزی انجام شده درصددیم ‌۱۴هزار نفر را تحت‌پوشش دوره‌های آموزشی 

قرار دهیم.
آصفی یادآورشد: اگر خانواده‌ها بتوانند آموزش لازم کمک‌های اولیه و سایر 
مهارت‌ها را فرابگیرند قادر خواهند بود در حوادث میزان خسارت‌ها را به حداقل 

برسانند.
وی اضافه کرد: در حوزه جوانان با محور کارآفرینی وارد کار شده و تلاش 
کرده‌ایم رویکرد پشت میزنشینی را در ذهن جوانان به کارآفرینی تبدیل کنیم و 
با ایجاد خودباوری و حمایت از طرح‌های کاربردی زمینه اشتغالزایی آنها را فراهم 

کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین گفت: در بخش امداد هم کارهای 
خوبی صورت گرفته و توانستیم با چابک‌سازی نیروهای خود زمان حضور در 
صحنه حوادث را به ۷ دقیقه و ۲۰ثانیه کاهش دهیم که یک استاندارد جهانی 

است.

وی بیان کرد: نوروز امسال به‌رغم افزایش تردد در محورهای مواصلاتی استان 
و نیز برخی حوادث، با کمک سایر نیروهای مدیریت بحران و حضور به موقع در 

صحنه تعداد کشته‌ها در جاده به شدت کاهش یافت.
آصفی در ادامه با اشاره به موفقیت در اجرای طرح نوروزی اظهار داشت: در 
اجرای طرح نوروزی بیش از ‌۷۲هزار و ۱۰۵مورد تماس با نیروهای امدادی 

جمعیت هلال‌احمر از طریق شماره تلفن ۱۱۲ برقرار شد.
وی در ادامه گفت: در ایام نوروز امسال زمینه اسکان مسافران در شرایط 

نامساعد جوی و حوادث هم مهیا شد و توانستیم ۳۰۰ نفر را اسکان دهیم.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین یادآورشد: در حوزه داوطلبان هم 

بسته‌های فرهنگی و غذایی بین افراد توزیع شد.
آصفی در ادامه گفت: امسال در اجرای طرح »سوگ مهرآور« برای تأمین 
هزینه‌های درمانی خانواده‌هایی که بیماران صعب‌العلاج دارند و یا به داروهای 
گرانقیمت نیاز مبرم دارند تلاش کردیم تا مشارکت خیرین و نیکوکاران را جلب 

کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین در پایان از توسعه فعالیت‌های 
امدادی خبر داد و افزود: به مناسبت فرارسیدن هفته هلال‌احمر به‌زودی دو پایگاه 

جدید امدادی ثابت در استان راه‌اندازی می‌شود.

برگزاری مراسم شب شعر »ماه بدون مرز« با حضور دبیرکل جمعیت هلال‌احمر 

‌وظیفه اصلی هلال‌احمر
 اشاعه صلح و نوع‌دوستی در جامعه است

شهروند|  مدیرعامل و معاونان جمعیت 
هلال‌احمر استان ایلام با استاندار ایلام دیدار 
کردند. به مناسبت هفته هلال‌احمر، مدیرعامل 
و معاونان جمعیت هلال‌احمر استان ایلام 
با حضور در استانداری با قاسم سلیمانی 
دشتکی استاندار ایلام دیدار و گفت‌وگو کردند. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان ایلام در 
این دیدار با اشاره به این‌که جمعیت هلال‌احمر 
به‌عنوان یک نهاد بشردوستانه در ایران فعالیت 
می‌کند، گفت: امروز جمعیت هلال‌احمر 
به‌عنوان سرمایه بزرگ اجتماعی برای کشور 

محسوب می‌شود.
حسین عارفی با بیان این‌که هلال‌احمر در 
سطح کشور از وجود یک‌میلیون عضو داوطلب 
جوان با مبنای خدمات داوطلبانه و بشردوستانه 
برخوردار است یادآور شد: جمعیت هلال‌احمر 
از لحاظ تعداد داوطلب و شبکه بزرگ 
امدادونجات یکی از 5 کش��ور بزرگ دنیا است. 
عارفی افزود: موفقیت‌های جمعیت هلال‌احمر 
که بعد از انقلاب حاصل شده است همگی به 
تلاش شبانه‌روزی اعضای جوان، داوطلب و 
مدیران ارشد جمعیت و با پشتیبانی خوب دولت 
از جمعیت هلال‌احمر در سطح کشور بوده و 
امروز هلال‌احمر یکی از قدرتمند‌ترین نهادهای 
اجتماعی در کشور است. عارفی در ادامه بیان 
کرد که گزارشی از مجوز ایجاد پایگاه کوهستان 
در پارک جنگلی چغا سبز و مجوز ایجاد 
4پایگاه امدادونجات دیگر در کارزان، سه راهی 
ملکشاهی، نزدیکی تونل دره شهر به آبدانان و 
سه راهی کاور دریافت شده و خواستار مساعدت 
استاندار محترم برای اتمام این پروژه‌های در 
دست اقدام شد. در ادامه این دیدار استاندار ایلام 
ضمن خوشامدگویی و تبریک هفته هلال‌احمر 
اظهار کرد: ایلام نسبت به استان‌های دیگر 
حساسیت‌های خاص خود را دارد، سیل‌خیز، 
زلزله‌خیز، رانش زمین، هم مسیر زائران اربعین 
حسینی)ع( است و هم دارای زیرساخت‌های 
ناقص، بهداشت و درمان بسیار محدود و مرز 
طولانی در استان باعث شده شرایط سختی 
درایلام حکمفرما شود که هلال‌احمر در همه 
این صحنه‌ها حضور دارد. سلیمانی دشتکی با 
بیان این‌که کمک‌های قابل‌توجهی به پایگاه‌ها 
خواهیم کرد تصریح کرد: وجود پایگاه‌ها 
ضرورت دارد چون هر چقدر پایگاه‌ها تجهیز 
شوند امدادرسانی با سرعت بیشتر و کیفیت 

بالاتری شکل می‌گیرد.

استاندار ایلام به عضویت 
داوطلبانه هلال‌احمر درآمد

شهروند| پیرمرد ۸۰ساله اهل روستای اولی 
بخش منجوان شهرستان خداآفرین که روز جمعه 
گذشته گم شده بوده به‌طور معجزه‌آسایی توسط 
نجاتگران جمعیت هلال‌احمر خداآفرین نجات 
یافت. عبادت عبدلی، رئیس هلال‌احمر خداآفرین 
در تشریح این خبر گفت: روز گذشته اهالی روستای 
اولی اعلام کردند که یک پیرمرد ۸۰ساله از عصر روز 
جمعه به یکی از روستاهای اطراف رفته و تاکنون به 
منزل برنگشته اس��ت. رئیس جمعیت هلال‌احمر 
خداآفرین افزود: بعد از هماهنگی با معاونت 
امدادونجات استان یک تیم عملیاتی ۵نفره به محل 
حادثه اعزام و پس از مدتی جست‌وجو موفق شدند 
این هموطن را پیدا کنند و بعد از ارایه کمک‌های 
اولیه با همکاری اورژانس خداآفرین به مرکز درمانی 

تحویل دهند. این پیرمرد به شکل معجزه‌آسایی بعد 
از دو شبانه‌روز ماندن در وسط جنگل بدون آب و غذا 
و با وجود جراحات ناشی از سقوط از ارتفاع صخره 
حدود ۳متری، مقاومت ستودنی داشته و هنوز امید 
خود را از دست نداده بود که با رسیدن نجاتگران 

هلال‌احمر از حادثه جان سالم به در برد.

نجات معجزه‌آسای پیرمرد خداآفرینی بعد از سه روز سرگردانی در جنگل 

شهروند|  رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان 
کوهبنان با اشاره به برگزاری دوره آموزشی امداد و 
کمک‌های اولیه به مناسبت گرامیداشت هفته 
هلال‌احمر گفت: فرهنگ ایمنی در جامعه با 
آموزش‌های امدادی تحقق خواهد یافت. نیما صالحی 
بیان کرد: به مناسبت هفته هلال‌احمر، دوره آموزشی 
امدادوکمک‌های اولیه با حضور بیش از 100 نفر 
در شهرستان کوهبنان و بخش کیانشهر برگزار 
شد.صالحی به ایجاد فرهنگ ایمنی در جامعه با 
حمایت و پشتیبانی از برگزاری دوره‌های آموزش‌های 
امدادی تأکید کرد و افزود: ضرورت اجرای پیشگیری 
از حوادث برای همه اقشار جامعه یکی از محورهای 

کلیدی توسعه امدادی در جامعه است.وی با اشاره به 
توجه ویژه درخصوص پیشگیری از آسیب‌ها و تلفات 
انسانی خاطرنشان کرد: ارایه آموزه‌های امدادی 
و اصول ایمنی در برابر حوادث در قالب فیلم کوتاه، 
نمایش و انیمیشن از طریق رسانه ملی ویژه مدارس 
و همچنین اعضای خانواده در منازل باید در اولویت 
برنامه‌های آموزشی جمعیت قرار گیرد.وی با اشاره 
به برگزاری دوره‌های آموزشی امداد و کمک‌های 
اولیه تصریح کرد: برای آمادگی و آگاهی درخصوص 
حوادث خطرآفرین همه مردم باید همت گمارند و با 
فراگیری آموزه‌های امدادی در جهت پیشگیری از 

حوادث و آسیب‌های احتمالی گام بردارند.

تحقق فرهنگ ایمنی در جامعه با فراگیری آموزه‌های امدادی 

شهروند| به مناسبت هفته هلال‌احمر، 
مدیرعامل، معاونان، امدادگران، جوانان و داوطلبان 
استان چهارمحال‌وبختیاری با نماینده ولی‌فقیه و 
امام جمعه ش��هرکرد دیدار کردند. حجت‌الاسام 
و المسلمین نکونام نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
شهرکرد با تبریک اعیاد شعبانیه و هفته هلال‌احمر 
گفت: هلال‌احمر عرصه خدمت‌رسانی بدون منت 
است و کسی که در این نهاد مشغول خدمت‌رسانی 
است نزد خداوند باری تعالی دارای مزد بی‌حساب 
است چرا که با امدادرسانی به دیگر انسان‌ها خدمت 
خدایی می‌کنند.نکونام در ادامه گفت: در دین مبین 
اسام به کرامت انسان‌ها بسیار اشاره شده است 

و همین کار را هلال‌احمر انجام می‌دهد که نشانه 
خوبی از اجرای موازین اسالمی به خلق خدا است.

نکونام افزود: هلال‌احمر یک مجموعه ارزشمندی 
است که دارای اهداف بسیار زیبا و پسندیده است که 
از منظر اسلام باید به آن نگاه کرد. مکتب ناب اسلام 
این است که باید کارها با موازین یکی و دارای ارزش 
باشد و این ماندگاری در نیروهای جمعیت هلال‌احمر 
به خوبی دیده می‌شود و حضور خیلی خوب و موفق 
هلال‌احمر بهترین نمود آن است.در این دیدار سید 
احمد مرتضوی، مدیرعامل جمعیت ضمن تبریک 
به مناسبت اعیاد شعبانیه و هفته هلال و همچنین 
ارایه گزارش عملکرد این جمعیت در ‌سال 96 گفت: 

این ایام بهترین فرصت برای شناخت فضیلت ماه 
شعبان و همچنین تقارن با هفته هلال‌احمر است 
که باید این تقارن را به فال نیک گرفت .مرتضوی در 
ادامه گفت: یکی از اهداف جمعیت هلال‌احمر تسکین 
آلام بشری است که باید با تمام توان خود به آن جامه 
عمل بپوشانیم و از دغدغه‌های مردم بکاهیم.مرتضوی 
گفت: ‌سال ‌1396، سال بسیار پرحادثه‌ای بود که با 
همت امدادگران و نجاتگران و همچنین پرسنل موفق 
به امدادرسانی در این حوادث شدیم، امدادرسانی 
درحادثه زلزله کرمانشاه، سقوط هواپیمادر قله 
دنا، سقوط هواپیمای ترکیه در استان، تنها بخش 

کوچکی از این عملیات‌ها بود.

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان 
زنجان از انعقاد تفاهمنامه ساخت و تهیه ارتز و پروتز با 
بهزیستی استان خبر داد. شهرام میرزایی با بیان این‌که 
این تفاهمنامه در راستای تهیه و فروش انواع ارتز و 
پروتز، همچنین خدمات جانبی و آموزش‌های لازم 
منعقد شده است، اظهار کرد: بر این اساس، تهیه و 
ساخت انواع پروتزهای اندام تحتانی ازجمله پروتزهای 
مچ، زیر زانو، روی زانو، بالای زانو، لگن، فورفوت، تیغه 
کربنی، پروتزهای اندام فوقانی ازجمله پروتزهای 
دست و انواع ارتز طبق دستور پزشک معالج برای افراد 
معرفی‌شده از سوی اداره کل بهزیستی ارایه می‌شود. 
این مسئول ادامه داد: جمعیت هلال‌احمر تعهد 

می‌کند که همه معرفی‌شدگان از سوی بهزیستی 
را پذیرفته و با رعایت مفاد این قرارداد نسبت به ارایه 
اقلام و خدمات درخواستی اقدام کند، البته این قرارداد 
در شرایط عادی و زمان صلح تنظیم شده است و 
مشکلات ناشی از حوادث غیرمترقبه مانند جنگ، 
زلزله، سیل و... در مفاد آن تأثیر می‌گذارد. وی افزود: 
جمعیت هلال‌احمر موظف است استانداردهای 
لازم را از لحاظ کاربری قطعات و مواد به‌کاررفته، 
همچنین ارایه آموزش‌های لازم مراقبتی و بهداشتی 
به اشخاص معرفی‌شده توسط بهزیستی را رعایت 
کند و بهزیستی نیز موظف است سقف مورد تعهد را 
در معرفی‌نامه هر شخص ذکر کند. میرزایی تصریح 

کرد: جمعیت هلال‌احمر استان زنجان موظف است 
بلافاصله بعد از مراجعه فرد تحت پوشش بهزیستی، 
برای ارایه مجموع هزینه‌های ارتز و پروتز درخواستی 
به کارشناس حوزه توانبخشی بهزیستی اقدام کند و 
پس از دریافت تاییدیه بهزیستی، نسبت به ساخت و 
تحویل وسیله کمکی اقدام کند. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان زنجان تاکید کرد: جمعیت موظف 
است همه دستورالعمل‌هایی را که پس از تنظیم 
قرارداد توسط بهزیستی اعلام می‌شود، رعایت کرده 
و زمینه را برای احراز هویت بیمه‌شده و تطبیق 
مشخصات مندرج در معرفی‌نامه بهزیستی فراهم 

کند.

نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه شهرکرد: 

هلال‌احمر عرصه خدمت‌رسانی بدون منت است

انعقاد تفاهمنامه ساخت و تهیه ارتز و پروتز با بهزیستی استان زنجان

ر

شهروند|  رئیس جمعیت هلال‌احمر در 
هفته هلال از باشگاه خبرنگاران جوان بازدید 
کرد. دکتر پیوندی در این بازدید و در گفت‌وگو 
با مجتبی ستوده‌نیا، رئیس باشگاه خبرنگاران 

جوان با بیان این‌که استفاده از ظرفیت جوانان، 
فصل مشترک فعالیت‌های هلال‌احمر و باشگاه 
خبرنگاران جوان است، گفت: تجربه نشان داده 
هرجا که از ظرفیت جوانان کشور استفاده صحیح 
و اصولی شده، نتایج بسیار موثری دربرداشته و 
فواید آن شامل حال جامعه ش��ده است. دکتر 
پیوندی با تاکید بر لزوم توجه جدی رسانه‌های 
کشور به ضرورت ارایه آموزش‌های همگانی 
آمادگی برای پیشگیری و مقابله با بحران‌ها افزود: 
با استفاده از ظرفیت بزرگ رسانه‌های کشور در 
حوزه آموزش، همکاری دو مجموعه گسترده‌تر 

از پیش می‌شود. 

بازدید رئیس جمعیت هلال‌احمر از باشگاه خبرنگاران جوان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین خبر داد:

راه‌اندازی دو پایگاه جدید امدادی ثابت در استان به مناسبت هفته هلال‌احمر


